ДОГОВОР № ______
о платных образовательных услугах
г. Тюмень                                                                                                            «__» _____________20__г.
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Тюменской области «Тюменский техникум индустрии питания, коммерции и сервиса» (сокращенное наименование – ГАПОУ ТО «ТТИПКС») многофункциональный центр прикладных квалификаций, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии (по данным выписки из реестра лицензий) № Л035-01215-72/00190450 от 24 декабря 2015 г. (бессрочно), выдана Департаментом  образования и науки Тюменской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в  лице директора  Галаниной Марины Алексеевны,  действующей на основании Устава, с одной стороны_______________________________________________________________
именуем(ый)(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании ______________________________________________________________________________________,
и гр.__________________________________________________________________________________ ,

именуем __ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
I. Предмет Договора

     1.1. Исполнитель предоставляет образовательные услуги по программе профессионального обучения по профессии ________________________________________________________в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя, а Заказчик обязуется оплатить обучение в соответствии с условиями Договора.
Форма обучения очная.

     1.2. Срок (период) обучения составляет _________________в объёме _____ часов, согласно расписанию учебных занятий: ____________________________________________________________.
    1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается Свидетельство о профессии рабочего, должности служащего.
II. Взаимодействие Сторон
     2.1. Исполнитель вправе:

     2.1.1.  Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок итоговой аттестации Обучающегося;

     2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

     2.3. Обучающийся также вправе:

     2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

     2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

     2.4. Исполнитель обязан:

     2.4.1. Зачислить Обучающегося, в качестве Обучающегося по программе ______________________________________________________________________________________.
     2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
     2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, образовательной программой, и расписанием учебных занятий Исполнителя;

     2.4.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;

     2.4.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;

     2.4.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

     2.5. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором.
III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет
______________________________________________________________________________________
     Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
     3.2. Оплата производится:

	Дата оплаты
	Сумма (в рублях)

IV. Порядок изменения и расторжения Договора

     4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
     4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
     4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706, в т.ч.:
4.3.1. Применение к Обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания.
4.3.2. Невыполнение Обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана.
4.3.3. Установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию.
4.3.4. Просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг.
4.3.5. Невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

4.4.1. По инициативе Обучающегося или его родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося.
4.4.2. По обстоятельствам, независящим от воли Обучающегося или его родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

     4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.

     4.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов документально подтвержденных.
V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

     5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

     5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик   вправе по своему выбору потребовать:

     5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

     5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

     5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

     5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в _________ срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

     5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

     5.4.1.  Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

     5.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

     5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

     5.4.4. Расторгнуть Договор.
VI. Срок действия Договора

     6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
VII. Антикоррупционная оговорка
7.1. Стороны договора, их аффилированные лица работники или посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства и иные ценности сотрудникам и представителям другой стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по договору или получения  иных неправомерных преимуществ в связи с его исполнением.

7.2. Для исполнения договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а так же действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем и иные и коррупционные нарушения – как в отношениях между сторонами договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами.

7.3.В случае возникновения у стороны договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом другую сторону.

7.4.В случае выявления риска коррупционного нарушения по договору соответствующая сторона должна сообщить другой стороне о принятых мерах по исключению этих рисков.
VIII. Заключительные положения

     8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

     8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

    8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

     8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
IX. Адреса и реквизиты Сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ

	ГАПОУ ТО «ТТИПКС»
Юридический адрес: 625027

г. Тюмень, ул. Мельникайте, 76
Почтовый адрес: 625027

г. Тюмень, ул. Мельникайте, 76
ИНН: 7203003137 КПП: 720301001
Банковские реквизиты: УФК по Тюменской области г. Тюмень

Департамент финансов Тюменской области (ГАПОУ ТО «Тюменский техникум индустрии питания, коммерции и сервиса»

ЛС000350970ТТЭТ) Отделение Тюмень Банка России//УФК по Тюменской области г. Тюмень
БИК: 01710201
Тел. 8 (3452) 20-41-71, приемная

Е-mail: info@mck72.ru
Назначение платежа:

КБК 013 503 00 000 00 0000 130

Код субсидии 50300 Платные образовательные услуги по Договору № ____________________

от «____»______________20______г. _____________________________________

(Ф.И.О. студента, группа, курс)
	Для физических лиц:

Ф.И.О.  ___________________________

Дата рождения: «___» _____________г.

Адрес постоянной регистрации: __________________________________

__________________________________

Телефон: _________________________
Паспортные данные:_______________

__________________________________
Когда, кем выдан__________________

__________________________________
__________________________________

Код подразделения_________________
Подпись__________________________
Для юридических лиц:

Наименование: _______________________

______________________________________

Юридический адрес:
_____________________________________

ИНН/КПП: ____________/______________                                          ОГРН: _______________________________

Банк: _______________________________

Город банка: _________________________

р/сч.: ________________________________

к/сч.: ________________________________

БИК: ________________________________
	Ф.И.О.  ____________________________

Дата рождения: «___» _____________г.

Адрес постоянной регистрации: __________________________________

__________________________________

Телефон: _________________________
Паспортные данные:_______________

__________________________________
Когда, кем выдан__________________

__________________________________
__________________________________

Код подразделения_________________
Подпись__________________________
Законный представитель обучающегося
(в случае необходимости)
Ф.И.О.  ___________________________

Дата рождения: «___» _____________г.

Адрес постоянной регистрации: __________________________________

__________________________________

Телефон: _________________________

Паспортные данные:_______________

__________________________________
Когда, кем выдан__________________

__________________________________
__________________________________

Код подразделения_________________

	Директор_________ М.А. Галанина
                        М.П.
	Подпись__________________________
                                 М.П.
	Подпись___________________________